

Wszyscy Wykonawcy

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.23.2012 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Udzielenie kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 roku, Nr 113, poz. 759) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu

o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: „Udzielenie kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów” w następujący sposób:

Pytanie Nr 1:

W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację, czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika?

Odpowiedź:

Na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

Pytanie Nr 2:

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: a) terminów i kwot spłaty (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informacje czy dopuszczają Państwo następujący zapis w umowie kredytowej: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.” Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego zapisu, to prosimy o propozycję analogicznego zapisu.

Odpowiedź:

Dopuszczamy powyższy zapis.

Pytanie Nr 3:

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Na naszych rachunkach w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne..

Pytanie Nr 4:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwot zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie posiadamy zaległych zobowiązań w bankach.

Pytanie Nr 5:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych?

Odpowiedź:

W JST nigdy nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Pytanie Nr 6:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania wynikające z zadłużenia w bankach?

Odpowiedź:

Nigdy nie były prowadzone wobec Gminy Blachownia za pośrednictwem komornika sądowego działania wynikające z zadłużenia w bankach.

Pytanie Nr 7:

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? Jeżeli tak, to prosimy o podanie zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Nie posiadamy zaległych zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie Nr 8:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt/burmistrz/prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzielaniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu naszą jednostkę.

Pytanie Nr 9:

Prosimy o informację dotyczącą pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązań ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Informacja dotycząca pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązań ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN): 13 604 PLN.
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 PLN.
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 PLN.

– wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN): 0 PLN.

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN): 0 PLN.

Pytanie Nr 10:

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- wartość zawartych umów (w tys. PLN):
- w tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
- w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź:

Wartość dofinansowania ze środków UE zadań realizowanych przez naszą jednostkę (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- wartość zawartych umów (w tys. PLN): 0,00 PLN
- w tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 0,00 PLN
- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 0,00 PLN

w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN): 0,00 PLN.

Pytanie Nr 11:

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania? Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 2 lat budżetowych nie zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania..

Pytanie Nr 12:

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajdują się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla z nich następujących informacji:

- a. Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
- b. Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?
 - Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu kredytowania:
 - Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu poręczenia:
- c. Prosimy o informację, czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej)?
 - Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
 - Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala:

Odpowiedź:

Wśród podmiotów powiązanych z JST nie znajdują się szpital/-le SPZOZ.

Pytanie Nr 13:

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)? Jeżeli tak, to prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacunkowych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie Nr 14:

Prosimy o informację, czy w przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu? Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź:

Gmina Blachownia nie posiada żadnego szpitala.

Pytanie Nr 15:

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź:

W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia.**

Pytanie Nr 16:

W związku z tym, iż na dzień dzisiejszy nie można dokładnie ustalić, konkretnej daty podpisania umowy kredytowej, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §1 ust. 3 figurującego w Załączniku Nr 3 do SIWZ stanowiącego wzór Umowy

z:

„Bank zobowiązuje się udzielić Kredytobiorcy kredytu w kwocie 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na okres od 10 grudnia 2012 roku do 20 marca 2020 roku, bez odrębnego wniosku kredytowego Kredytobiorcy”

na:

„Bank zobowiązuje się udzielić Kredytobiorcy kredytu w kwocie 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na okres od dnia podpisania umowy do 20 marca 2020 roku, bez odrębnego wniosku kredytowego Kredytobiorcy”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §1 ust. 3 figurującego w Załączniku Nr 3 do SIWZ stanowiącego wzór Umowy

z:

„Bank zobowiązuje się udzielić Kredytobiorcy kredytu w kwocie 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na okres od 10 grudnia 2012 roku do 20 marca 2020 roku, bez odrębnego wniosku kredytowego Kredytobiorcy”

na:

„Bank zobowiązuje się udzielić Kredytobiorcy kredytu w kwocie 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) na okres od dnia podpisania umowy do 20 marca 2020 roku, bez odrębnego wniosku kredytowego Kredytobiorcy”.

Pytanie Nr 17:

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę zapisu w §2 ust. 2 figurującego w Załączniku Nr 3 do SIWZ stanowiącego wzór Umowy

z:

„Bank przeleje przedmiotową kwotę (bez odrębnej dyspozycji) na dobro rachunku bieżącego kredytobiorcy nr 97 1540 1014 2001 7303 6012 0001 BOŚ S.A. Oddz. w Częstochowie w dniu 10 grudnia 2012 roku kwotę 2 000 000,00zł.”

na:

„Bank przeleje przedmiotową kwotę kredytu na pisemną dyspozycję Kredytobiorcy złożoną w Banku na 2 dni przed planowaną datą uruchomienia kredytu na dobro rachunku bieżącego kredytobiorcy nr 97 1540 1014 2001 7303 6012 0001 BOŚ S.A. Oddział w Częstochowie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §2 ust. 2 figurującego w Załączniku Nr 3 do SIWZ stanowiącego wzór Umowy

z:

„Bank przeleje przedmiotową kwotę (bez odrębnej dyspozycji) na dobro rachunku bieżącego kredytobiorcy nr 97 1540 1014 2001 7303 6012 0001 BOŚ S.A. Oddz. w Częstochowie w dniu 10 grudnia 2012 roku kwotę 2 000 000,00zł.”

na:

„Bank przeleje przedmiotową kwotę kredytu na pisemną dyspozycję Kredytobiorcy złożoną w Banku na 2 dni przed planowaną datą uruchomienia kredytu na dobro rachunku bieżącego kredytobiorcy nr 97 1540 1014 2001 7303 6012 0001 BOŚ S.A. Oddział w Częstochowie.”

Pytanie Nr 18:

Prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.

Odpowiedź:

Ostateczny termin wypłaty kredytu – 10 grudnia 2012 rok.

Pytanie Nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, czy do obliczenia kosztu ofertowego przyjmując średnią wszystkich notowań stawki WIBOR jednomiesięcznych za miesiąc wrzesień 2012 roku to wartość 4,90%?

Odpowiedź:

Do obliczenia kosztu ofertowego, przyjmując średnią wszystkich notowań stawki WIBOR jednomiesięcznych za miesiąc wrzesień 2012 roku, przyjmuje się wartość 4,90%.

Do wiadomości:

1. Wszyscy Wykonawcy,
2. Kopia a/a.

SKARBNIK GMINY

Elżbieta Wolska

Burmistrz Blachowni
mgr Anetta Ujma